Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  1162 /2019

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

que seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, que interceda junto a Autarquia

Municipal de Mobilidade de Petrolina - AMMPLA, através do Senhor

Diretor-Presidente Edilson Leite, que, em frente a Nova Semente localizada na

Avenida dos Sentimentos, no bairro Dom Avelar seja realizado o seguinte

serviço:

1- Implantação de lombada elevada;

Devido ao tráfego intenso de alunos no local, uma demanda do bairro para

a escola, é a garantia da segurança das crianças e seus responsáveis, nos

momentos de deslocamento. Para tanto, faz-se necessário à implantação e

do equipamento que garanta a segurança dos jovens no tocante ao trânsito

no local.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2019.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas